

ank=20240703:2024070407709

Styrelsen och verkställande direktören för

# Oenoforos Arcadia Ageon AB

Org nr 556631-8605

får härmed avge

## Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

<b>Innehållsförteckning:</b>	<b>Sida</b>
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning - koncern	5
Balansräkning - koncern	6-7
Kassaflödesanalys - koncern	8
Resultaträkning - moderföretag	9
Balansräkning - moderföretag	10-11
Kassaflödesanalys - moderföretag	12
Noter	13-27
Underskrifter	28

## Förvaltningsberättelse

### Allmänt om verksamheten

Oenoforos Arcadia Ageon AB är ett helägt dotterbolag till Paulim SA med säte i Luxemburg.

Oenoforos Arcadia Ageon AB bedriver genom dotterbolagen Oenoforos AB, Carovin AB, Nordic Sea Winery AB, Senses Wineclub Sweden AB, Vini Buoni AB samt Vintedge AB (60 %) verksamhet i form av import/inköp, lagerhållning, förpackning, distribution samt information om alkoholhaltiga drycker, främst vin. Bolagen importerar, förpackar, lagerhåller och distribuerar dryckerna. I dotterbolaget Senses Wineclub Sweden AB sker informationsspridning kring koncernens produkter. Försäljningen sker främst till Systembolaget men även till restauranger, taxfreebutiker samt andra grossister.

I Italien återfinns dotterbolagen Vini Bella Terra s.r.l. (100 %) och Mare Magnum s.r.l. (60 %), vars verksamhet utgörs av vinproduktion respektive vinexport. Mare Magnum s.r.l. svarar för koncernens exportsatsningar medan Vini Bella Terra s.r.l. i egen anläggning svarar för förädling av viner. Under 2012 förvärvade Vini Bella Terra s.r.l. en produktionsanläggning i Manduria (Puglia) för fermentering av viner. Stora om- och tillbyggnader skedde under 2012 och har fortsatt genom åren. Detta har inneburit att produktionen har ökat. Torre Ovo s.r.l är dotterbolag till Vini Bella Terra s.r.l och startades under 2016. Detta bolag är fastighetsägare.

I dotterbolaget Oenoforos AB sker varumärkesprofilering och förpackningsutveckling för hela koncernen medan produktutveckling av viner sker hos Nordic Sea Winery AB i dess anläggning i Simrishamn. Totalt finns mer än 45 egna varumärken representerade hos den största kunden, Systembolaget AB i Sverige. Oenoforos AB har upprättat en hållbarhetsredovisning som finns tillgänglig att hämta på företagets hemsida.

Vid kontoret i Stockholm, som också fungerar som koncernkontor, finns totalt 39 medarbetare. Vid anläggningen i Simrishamn finns det 64 medarbetare.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Det under 2022 inledda kriget i Ukraina har fortsatt och medfört en hög inflation i Europa i allmänhet och Sverige i synnerhet. Den svenska kronkursen har fortsatt försvagats under 2023 och då branschens svenska modell för prissättning är trögörslig medför det en försämrad lönsamhet. Den fortsatta utvecklingen i Ukraina och dess påverkan på den svenska och europeiska ekonomin är oklar med bedömningen är att inflationsnivåer och ekonomin i allmänhet kommer att stabilisera sig mot slutet av 2024.

De italienska vinernas popularitet på den svenska marknaden har dominerat även under 2023 men viner från framför allt Frankrike och Spanien har ökat under året. Champagne och mousserande vita viner framför allt Prosecco och även Prosecco rosé är fortsatt mycket populärt. Bag-In-Box (BIB) försäljningen har under året hållit sig på en stabil nivå och även flaskförsäljningen.

Försäljningen av koncernens produkter har under året ökat på den svenska marknaden. Den största anledningen är att koncernen lyckats lansera ett antal nya produkter och satsat på hållbara förpackningar. Nya segment har skapats med pet-flaskor, tetraförpackningar och burkar. Dessutom har exportmarknadens utveckling varit positiv med en försäljningsökning om ca 5,4 % jämfört med föregående år.

Väderförhållandena har varit dåliga i stora delar av Europa vilket medfört ett skördeutfall av vin som kan betraktas som mycket dålig. Inköpspriserna ökar eftersom tillgången på vin har försämrats, framför allt ekologiskt vin. Bolaget köper mer och mer ekologiskt vin och dessa är dyrare. Skördesituationen under 2023 kommer att påverka nästkommande års positionering på marknaden.

## Viktiga förhållanden

Genom fortsatta investeringar i Simrishamn och i Italien har koncernen tillgång till två moderna anläggningar för produktion av kvalitetsviner. Anläggningarna är beroende av de inköp av viner som Oenoforos svarar för i hela världen.

Organisationen har de senaste åren anpassats till de nya krav som fortlöpande ställs såväl inom EG som hos Systembolaget. Detta gäller såväl ekologiska viner som socialt ansvar, CSR och nya förpackningar med miljövänliga material som är lätt att återvinna.

Koncernen försöker också värna om miljön genom att så långt det är möjligt frakta vin på båt eller med tåg, samt genom att energibespara i produktionen så långt möjligt.

## Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

### Koncern

Dotterbolaget Nordic Sea Winery AB bedriver i Simrishamn verksamhet enligt miljöbalken. Tillståndet avser produktion av alkoholhaltiga drycker, företrädesvis vin. Tillståndet gäller tills vidare. Samtliga villkor är uppfyllda, miljörapport är inlämnad till berörd myndighet.

## Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

### Koncern

Belopp anges i kkr	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Nettoomsättning	1 434 729	1 364 063	1 291 082	1 215 943	1 053 271
Rörelsemarginal %	3,8	1,1	7,3	8,5	0,9
Resultat efter finansiella poster	29 574	20 831	56 016	54 684	7 054
Balansomslutning	654 862	673 391	665 954	598 743	553 973
Avkastning på sysselsatt kapital %	7,7	5,3	14,9	16,6	2,6
Avkastning på eget kapital %	8,0	5,6	15,1	16,0	2,2
Soliditet %	57,4	53,7	57,2	60,3	58,0

### Moderföretag

Belopp anges i kkr	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Nettoomsättning	-	-	-	-	-
Resultat efter finansiella poster	13 160	16 344	30 386	23 601	-79
Balansomslutning	73 445	67 167	80 833	74 710	60 571
Soliditet %	99,3	99,5	99,5	99,2	82,7

### Not 3. Nyckeltalsdefinitioner

## Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

En betydande del av de produkter som Oenoforos AB och Carovin AB säljer på den svenska marknaden kommer från systerbolaget Nordic Sea Winery AB:s anläggning i Simrishamn. Den moderna anläggningen har stora möjligheter till fortsatt produktutveckling.

Verksamheterna hos Nordic Sea Winery AB och Vini Bella Terra s.r.l innebär att koncernen har fått tillgång till en egen effektiv produktionsapparat medförande en bättre kvalitetskontroll, möjlighet till effektivare produktutveckling samt snabbare distribution på den svenska marknaden. Detta tillsammans medför bättre viner till konkurrenskraftiga priser, som i sin tur kan leda till ytterligare marknadsandelar genom fler lanseringar. Ytterligare exportsatsningar inryms också i den framtida expansionen.

Koncernens verksamhet vilar på de vininköp som fortlöpande kan genomföras på den internationella marknaden. Detta innebär att tillgängliga volymer och druvsorter kan variera beroende på respektive

lands skördeutfall. Därmed kan också inköspriserna variera beroende dels på tillgängliga volymer och efterfrågan, dels på valutautvecklingen i respektive land. Genom att koncernen köper in viner från i stort sett hela världen minskas riskerna. Valutautvecklingen, främst mot euro och sydafrikanska rand, kan komma att påverka lönsamheten.

I Sverige är koncernen beroende av den största kundens, Systembolagets, inköps- och prisvillkor och av de lanseringar som kan uppnås under året.

Efter verksamhetsårets slut pågår konflikten i Ukraina fortfarande varför inga förutsägelser kan göras kring den lokala eller globala ekonomins utveckling på vare sig kort eller lång sikt. Dessutom har den svenska kronkursen ytterligare försvagats och inflationen har inte återgått till de nivåer som målsättningen ligger på.

**Not 29 - Väsentliga händelser efter verksamhetsårets slut.**

## Eget kapital

### Eget kapital koncernen

	Aktie- kapital	Annat eget kap. inkl. årets resultat	Minoritets- intresse	Summa eget kapital
Ingående balans 2023-01-01	100 000	350 403 659	10 777 238	361 280 897
<i>Förändringar direkt mot eget kapital</i>				
Omräkningsdifferenser		-118 726	-97 403	-216 129
<i>Transaktioner med ägare</i>				
Lämnad utdelning		-6 900 000		-6 900 000
<i>Årets resultat</i>		19 318 291	2 173 369	21 491 660
<b>Vid årets utgång 2023-12-31</b>	<b>100 000</b>	<b>362 703 224</b>	<b>12 853 204</b>	<b>375 656 428</b>

Villkorlig återbetalningsskyldighet för aktieägartillskott uppgick till 10 000 000 kr (10 000 000 kr).

### Eget kapital moderföretaget

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Ingående balans 2023-01-01	100 000	20 000	66 703 290	66 823 290
<i>Transaktioner med ägare</i>				
Lämnad utdelning			-6 900 000	-6 900 000
<i>Årets resultat</i>			13 126 591	13 126 591
<b>Vid årets utgång 2023-12-31</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>72 929 881</b>	<b>73 049 881</b>

Villkorlig återbetalningsskyldighet för aktieägartillskott uppgick till 10 000 000 kr (10 000 000 kr).

### Förslag till disposition beträffande bolagets vinst eller förlust

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att till förfogande stående vinstmedel, kronor 72 929 881 disponeras enligt följande:

	<i>Belopp i SEK</i>
Utdelning, 1 000 aktier * 10 700 kr per aktie	10 700 000
Balanseras i ny räkning	62 229 881
<b>Summa</b>	<b>72 929 881</b>

**Not 30.** Förslag till vinstdisposition

**Not 31.** Styrelsens yttrande till vinstutdelningsförslag

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.

ark=20240703:202407040771

## Resultaträkning - koncernen

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	5	1 434 728 712	1 364 062 816
Punktskatter		-591 894 172	-548 241 074
Övriga rörelseintäkter	6	11 035 726	19 462 982
		<u>853 870 266</u>	<u>835 284 724</u>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-137 570 706	-144 554 706
Handelsvaror		-431 652 427	-437 137 742
Övriga externa kostnader	7,8	-151 958 332	-147 067 299
Personalkostnader	9	-81 482 851	-77 049 155
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-9 777 949	-8 353 263
Övriga rörelsekostnader	6	-9 747 113	-12 431 345
		<u>31 680 888</u>	<u>8 691 214</u>
<b>Rörelseresultat</b>			
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Valutakursdifferens på koncernfordringar		1 181 450	-
Ränteintäkter och liknande resultatposter	11	1 693 126	14 510 216
Räntekostnader och liknande resultatposter	12	-4 981 061	-2 370 055
		<u>29 574 403</u>	<u>20 831 375</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>			
		<u>29 574 403</u>	<u>20 831 375</u>
<b>Resultat före skatt</b>			
Skatt på årets resultat	13	-8 082 743	-6 978 777
		<u>21 491 660</u>	<u>13 852 598</u>
<b>Årets resultat</b>			
Hänförligt till			
Moderföretagets aktieägare		19 318 291	12 542 965
Minoritetsintresse		2 173 369	1 309 633

## Balansräkning - koncernen

Belopp i kr	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	14	377 157	-
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	15	-	2 839
		<u>377 157</u>	<u>2 839</u>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Byggnader och mark	16	82 881 827	87 039 754
Maskiner och andra tekniska anläggningar	17	19 101 848	16 567 335
Inventarier, verktyg och installationer	18	15 121 378	17 442 063
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	19	47 494	567 043
		<u>117 152 547</u>	<u>121 616 195</u>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andra långfristiga fordringar	21	4 823 497	520 177
		<u>4 823 497</u>	<u>520 177</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<u>122 353 201</u>	<u>122 139 211</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m m</b>			
Råvaror och förnödenheter		72 751 588	78 595 495
Varor under tillverkning		24 869 746	42 189 312
Färdiga varor och handelsvaror		78 420 513	108 113 080
Förskott till leverantörer		1 873 916	827 249
		<u>177 915 763</u>	<u>229 725 136</u>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		166 342 456	153 150 249
Fordringar hos moderbolag		8 566 757	3 024 138
Skattefordringar		939 929	5 552 282
Övriga fordringar		8 462 814	45 794 364
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	22	8 554 904	12 803 638
		<u>192 866 860</u>	<u>220 324 671</u>
<b>Kortfristiga placeringar</b>			
		54 514	86 297
<b>Kassa och bank</b>		<u>161 672 108</u>	<u>101 115 828</u>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>532 509 245</u>	<u>551 251 932</u>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<u>654 862 446</u>	<u>673 391 143</u>

ank=20240703:202407040712

## Balansräkning - koncernen

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b><i>Eget kapital</i></b>			
Aktiekapital	23	100 000	100 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat		362 703 224	350 403 659
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		362 803 224	350 503 659
Minoritetsintressen		12 853 204	10 777 238
Summa eget kapital		375 656 428	361 280 897
<b><i>Avsättningar</i></b>			
Uppskjuten skatteskuld		11 341 754	14 271 256
Övriga avsättningar		1 383 017	1 255 260
		12 724 771	15 526 516
<b><i>Långfristiga skulder</i></b>			
Övriga skulder till kreditinstitut	24,25,27	64 200 000	70 600 000
		64 200 000	70 600 000
<b><i>Kortfristiga skulder</i></b>			
Skulder till kreditinstitut	25,27	6 400 000	6 400 000
Förskott från kunder		626 853	834 098
Leverantörsskulder		84 292 275	113 412 715
Växelskulder		567 312	576 184
Skatteskulder		5 663 410	3 086 141
Övriga kortfristiga skulder		91 478 854	87 099 896
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	26	13 252 543	14 574 696
		202 281 247	225 983 730
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>654 862 446</b>	<b>673 391 143</b>

## Kassaflödesanalys - koncern

Belopp i kr	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat		31 680 888	8 691 214
<i>Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m</i>			
Avskrivningar		9 777 917	8 353 263
Omklassificeringar		-	-603 542
Valutakursdifferenser		-63 563	8 485 187
Realisationsresultat		-105 000	82 000
Avsättningar		119 608	494 224
		<u>41 409 850</u>	<u>25 502 346</u>
Erhållen ränta		1 296 065	273 449
Erhållna utdelningar		6 049	5 500
Erlagd ränta		-3 182 033	-721 597
Betald skatt		-2 886 331	-10 717 426
		<u>36 643 600</u>	<u>14 342 272</u>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>			
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning (-)/Minskning (+) av varulager		51 643 722	3 037 590
Ökning (-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		22 800 762	21 891 421
Ökning (+)/Minskning (-) av rörelseskulder		-26 002 350	-36 408 754
		<u>85 085 734</u>	<u>2 862 529</u>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>			
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-377 157	-
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-5 342 396	-19 370 635
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		105 000	134 887
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar		-4 117 337	-
		<u>-9 731 890</u>	<u>-19 235 748</u>
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>			
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Upptagna lån		-	77 000 000
Amortering av låneskulder		-6 400 000	-11 073 787
Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare		-6 900 000	-30 000 000
Utbetald utdelning till minoritetsintresse		-	-4 452 680
		<u>-13 300 000</u>	<u>31 473 533</u>
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>			
<b>Årets kassaflöde</b>		<u>62 053 844</u>	<u>15 100 314</u>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		101 115 828	84 458 308
<b>Kursdifferens i likvida medel</b>		-974 854	-30 276
<b>Omräkningsdifferens i likvida medel</b>		-522 710	1 587 482
		<u>161 672 108</u>	<u>101 115 828</u>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>			

ank=20240703:2024070407713

## Resultaträkning - moderföretag

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
<b>Rörelsens intäkter</b>		<u>-</u>	<u>-</u>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	7,8	<u>-39 586</u>	<u>-35 465</u>
<b>Rörelseresultat</b>		<u>-39 586</u>	<u>-35 465</u>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag	10	13 000 000	16 179 881
Ränteintäkter och liknande resultatposter	11	204 305	199 816
Räntekostnader och liknande resultatposter	12	<u>-5 160</u>	<u>-3</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<u>13 159 559</u>	<u>16 344 229</u>
<b>Resultat före skatt</b>		<u>13 159 559</u>	<u>16 344 229</u>
Skatt på årets resultat	13	<u>-32 968</u>	<u>-33 854</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>13 126 591</u>	<u>16 310 375</u>

## Balansräkning - moderföretag

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i koncernföretag	20	10 167 290	10 167 290
		<u>10 167 290</u>	<u>10 167 290</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<u>10 167 290</u>	<u>10 167 290</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Fordringar hos koncernföretag		62 956 411	56 509 441
Övriga fordringar		47	98
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	22	235 136	99 164
		<u>63 191 594</u>	<u>56 608 703</u>
<b>Kassa och bank</b>		86 546	390 543
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>63 278 140</u>	<u>56 999 246</u>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<u>73 445 430</u>	<u>67 166 536</u>

ark=20240703:2024070407714

## Balansräkning - moderföretag

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b><i>Eget kapital</i></b>			
<b><i>Bundet eget kapital</i></b>			
Aktiekapital	23	100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
		<u>120 000</u>	<u>120 000</u>
<b><i>Fritt eget kapital</i></b>			
Balanserad vinst eller förlust		59 803 290	50 392 915
Årets resultat		13 126 591	16 310 375
		<u>72 929 881</u>	<u>66 703 290</u>
<b>Summa eget kapital</b>		<u>73 049 881</u>	<u>66 823 290</u>
<b><i>Kortfristiga skulder</i></b>			
Leverantörsskulder	27	36 997	-
Skulder till koncernföretag		191 730	191 730
Skatteskulder		66 822	51 516
Övriga kortfristiga skulder		100 000	100 000
		<u>395 549</u>	<u>343 246</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<u>73 445 430</u>	<u>67 166 536</u>

## Kassaflödesanalys - moderföretag

Belopp i kr	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat före finansiella poster		-39 586	-35 465
<i>Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m</i>			
		-39 586	-35 465
Erhållen ränta		273 824	-
Erhållna utdelningar		10 000 000	36 479 881
Erlagd ränta		-491	-56 380
Betald skatt		-17 662	-
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>10 216 085</b>	<b>36 388 036</b>
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		-3 652 410	-6 255 018
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		36 997	45 428
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>6 600 672</b>	<b>30 178 446</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Avyttring av finansiella tillgångar		-4 669	-
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-4 669</b>	<b>-</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare		-6 900 000	-30 000 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-6 900 000</b>	<b>-30 000 000</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-303 997</b>	<b>178 446</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		<b>390 543</b>	<b>212 097</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>86 546</b>	<b>390 543</b>

20240703:202407040715

## Noter

### Not 1 Allmän information

Oenoforos Arcadia Ageon AB med organisationsnummer 556631-8605 är ett aktiebolag registrerat i Sverige med säte i Stockholm.

Företaget är helägt dotterföretag till *Paulim SA* med säte i Luxemburg.

### Not 2 Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges.

#### **Allmänna redovisningsprinciper**

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen. Redovisningsprinciperna är oförändrade från föregående år.

#### **Koncernredovisning**

##### **Dotterföretag**

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskillning. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företags intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

#### **Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag**

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras på samma sätt som orealiserade vinster, men endast i den utsträckning det inte finns någon indikation på något nedskrivningsbehov.

#### **Intäkter**

Försäljning av varor redovisas när väsentliga risker och fördelar övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljning redovisas efter avdrag för moms och rabatter.

## Leasing - leasetagare

Samtliga leasingavtal där koncernen är koncernföretag är leasingtagare redovisas som operationella leasingavtal (hyresavtal) oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasinggivaren till leasingtagaren. Den totala riskexponeringen inom koncernens finansiella leasingavtal betraktas inte som väsentlig. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

## Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

## Skatt

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdesberäknats.

I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten skatt och eget kapital.

## Värderingsprinciper mm

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

## Utländsk valuta

Monetära tillgångs- och skuldposter i utländsk valuta räknas om till balansdagens avistakurs. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens avistakurs.

## Immateriella anläggningstillgångar

### Övriga immateriella tillgångar

Övriga immateriella tillgångar som förvärvats av företaget är redovisade till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Utgifter för internt genererad goodwill och varumärken redovisas i resultaträkningen som kostnad då de uppkommer.

### Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

	Koncern år	Moder- företag år
<i>Följande avskrivningstider tillämpas:</i>		
<i>Internt upparbetade immateriella tillgångar</i>		
Balanserade utgifter för utveckling och liknande arbeten	5	-
<i>Förvärvade immateriella tillgångar</i>		
Licenser	5	-
Varumärken	5	-

### Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

#### Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

### Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Hänsyn har tagits till beräknat restvärde, fastställt vid anskaffningstillfället i då rådande prisnivå.

	Koncern år	Moder- företag år
<i>Följande avskrivningstider tillämpas</i>		
<i>Materiella anläggningstillgångar:</i>		
-Byggnader	5-33	-
-Markanläggningar	20	-
-Byggnadsinventarier	5-20	-
-Maskiner och andra tekniska anläggningar	10	-
-Inventarier, verktyg och installationer	3-20	-

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas i de enskilda företagen som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

### Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella tillgångar som är avsedda för långsiktigt innehav redovisas till anskaffningsvärde, i förekommande fall efter valutajusteringar.

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat görs en prövning av nedskrivningsbehov. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms som bestående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten *Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar*.

## Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och skulden avses ske.

## Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först-in-först-ut-principen. För råvaror ingår alla utgifter som är direkt hänförliga till anskaffningen av varorna i anskaffningsvärdet.

## Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader, redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen

## Kortfristiga placeringar

Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas till anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdes princip till det lägsta av anskaffningsvärdet och marknadsvärdet. I posten kortfristiga placeringar ingår aktier som innehas för att placera likvidöverskott på kort sikt.

## Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som skall återbetalas.

## Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

sek=20240703:2024070407717

### Not 3 Nyckeltalsdefinitioner

*Rörelsemarginal:*

Rörelseresultat / (Nettoomsättning - punktskatter).

*Balansomslutning:*

Totala tillgångar.

*Avkastning på sysselsatt kapital:*

(Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Genomsnittligt sysselsatt kapital.

*Finansiella intäkter:*

Poster i finansnettot som är hänförliga till tillgångar (som ingår i sysselsatt kapital).

*Sysselsatt kapital:*

Totala tillgångar - räntefria skulder.

*Räntefria skulder:*

Skulder som inte är räntebärande. Pensionsskulder ses som räntebärande.

*Avkastning på eget kapital:*

Årets resultat hänförligt till moderföretagets aktieägare /  
Genomsnittligt eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare.

*Soliditet:*

(Totalt eget kapital + (100 % - aktuell skattesats) av obeskattade reserver) / Totala tillgångar.

*Skattesatser*

20,6 % - 2021 - 2023

21,4 % - 2019 - 2020

### Not 4 Uppskattningar och bedömningar

Det föreligger inga antaganden, uppskattningar eller bedömningar vilka skulle medföra osäkerheter som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

### Not 5 Nettoomsättning per geografisk marknad

<i>Belopp anges i kkr</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
<b>Koncern</b>		
Sverige	1 333 984	1 268 517
övriga EU	60 718	65 534
utanför EU	40 026	30 012
	<b>1 434 728</b>	<b>1 364 063</b>

## Not 6 Övriga rörelseintäkter och -kostnader

I rörelseresultatet ingår nedanstående valutakursdifferenser avseende rörelsefordringar och rörelseskulder.

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
<b>Koncern</b>		
Valutakursvinster av rörelsekaraktär	9 303 059	3 309 909
Valutakursförluster av rörelsekaraktär	-9 747 113	-12 431 345
<b>Summa</b>	<b>-444 054</b>	<b>-9 121 436</b>

## Not 7 Operationell leasing - leasetagare

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
<b>Koncern</b>		
<i>Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal:</i>		
Inom ett år	5 927 345	5 300 246
Mellan ett och fem år	8 921 819	12 032 852
Senare än fem år	-	-
	<u>14 849 164</u>	<u>17 333 098</u>
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	10 433 851	10 089 076
varav lokalhyra	5 460 390	5 277 818

## Not 8 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
<b>Koncern</b>		
<i>BDO AB</i>		
Revisionsuppdraget	723 600	872 500
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	27 000	12 000
Skatterådgivning	535 272	18 000
Andra uppdrag	117 500	34 300
	<u>1 403 372</u>	<u>936 800</u>
<b>Moderföretag</b>		
<i>BDO AB</i>	-	-

## Not 9 Anställda och personalkostnader

Moderbolaget har inga anställda och inga arvoden utgår till moderbolagets styrelse.

### Medelantalet anställda

	2023-01-01- 2023-12-31	Varav män	2022-01-01- 2022-12-31	Varav män
<b>Koncernen</b>				
Sverige	103	67	105	63
Italien	4	4	5	4
Totalt dotterföretag	107	71	110	67
<b>Koncernen totalt</b>	<b>107</b>	<b>71</b>	<b>110</b>	<b>67</b>

### Könsfördelning i företagsledningen

	2023-12-31 Andel kvinnor i %	2022-12-31 Andel kvinnor i %
<b>Moderföretag</b>		
Styrelsen	0	25
Övriga ledande befattningshavare	0	0
<b>Koncern</b>		
Styrelser	0	15
Övriga ledande befattningshavare	8	13

### Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
<b>Koncern</b>		
Styrelse och VD	7 144 517	3 081 000
Övriga anställda	48 421 066	48 986 279
Summa	55 565 583	52 067 279
Sociala kostnader	23 779 846	23 364 583
varav pensionskostnader	4 983 680	5 648 491
-varav pensionskostnader avseende koncernens ledning	1 043 823	805 321
-koncernens pensionsförpliktelser till dess ledning	-	-

### Not 10 Resultat från andelar i koncernföretag

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Utdelning	-	6 179 881
Anteciperad utdelning	13 000 000	10 000 000
	<b>13 000 000</b>	<b>16 179 881</b>

### Not 11 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
<b>Koncern</b>		
Ränteintäkter, övriga	1 296 065	273 449
Valutakursvinster	391 012	14 231 267
Övrigt	6 049	5 500
	<u>1 693 126</u>	<u>14 510 216</u>
<b>Moderföretag</b>		
Ränteintäkter, övriga	204 305	69 519
Valutakursvinster	-	130 297
	<u>204 305</u>	<u>199 816</u>

### Not 12 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
<b>Koncern</b>		
Räntekostnader, övriga	3 178 961	718 177
Valutakursförluster	1 799 028	1 648 458
Övrigt	3 072	3 420
	<u>4 981 061</u>	<u>2 370 055</u>
<b>Moderföretag</b>		
Räntekostnader, övriga	491	3
Valutakursförluster	4 669	-
	<u>5 160</u>	<u>3</u>

### Not 13 Skatt på årets resultat

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
<b>Koncern</b>		
Aktuell skatt	11 012 245	10 130 948
Uppskjuten skatt	-2 929 502	-3 152 171
<b>Redovisad skattekostnad</b>	<b>8 082 743</b>	<b>6 978 777</b>
<i>Resultat före skatt</i>	29 574 403	20 831 375
Skatt beräknad enligt gällande svensk skattesats	6 092 328	4 291 264
<i>Skatteeffekt av:</i>		
- ej avdragsgilla kostnader	943 434	415 356
- ej skattepliktiga intäkter	-42 144	-1 294 861
- förändring av skattemässigt ackumulerat underskott	355 622	456 770
- skattekostnad hänförlig till tidigare år	-	160 743
- restituerad skatt hänförlig till tidigare år	-333	-2
- utländska skattesatser	602 676	1 069 473
- <i>ändrade skattesatser/och skatteregler</i>		
- återföring periodiseringsfonder	161 056	221 052
- temporära skillnader	-258 583	1 582 575
- schablonränta på periodiseringsfonder	228 687	76 408
<b>Redovisad skattekostnad</b>	<b>8 082 743</b>	<b>6 978 778</b>
Effektiv skatt, %	27,3	33,5

ank=20240703:2024070407719

	2023-12-31	2022-12-31
	2023-12-31	2022-12-31
<b>Moderföretag</b>		
Aktuell skatt	32 968	33 854
<b>Redovisad skattekostnad</b>	<b>32 968</b>	<b>33 854</b>
<i>Resultat före skatt</i>		16 344 229
Skatt beräknad enligt gällande skattesats		3 366 908
<i>Skatteeffekt av:</i>		
- ej avdragsgilla kostnader	101	
- ej skattepliktiga intäkter	-2 678 000	-3 333 054
<b>Redovisad skattekostnad</b>	<b>-2 677 899</b>	<b>33 854</b>
Effektiv skatt, %	0,3	0,2

#### Not 14 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Koncern</b>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	121 545	444 354
-Nyanskaffningar	377 157	-
-Avyttringar och utrangeringar	-	-345 821
-Årets omräkningsdifferenser	-353	23 012
	498 349	121 545
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-121 545	-444 354
-Avyttringar och utrangeringar	-	345 821
-Årets omräkningsdifferenser	353	-23 012
	-121 192	-121 545
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>377 157</b>	<b>-</b>

#### Not 15 Koncessioner, patent, licenser, varumärken

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Koncern</b>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	1 399 451	1 290 612
-Avyttringar och utrangeringar		-4 689
-Årets omräkningsdifferenser	-4 062	113 528
	1 395 389	1 399 451
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-1 396 612	-1 284 742
-Avyttringar och utrangeringar		4 689
-Årets avskrivning enligt plan	-2 927	-3 392
-Årets omräkningsdifferenser	4 150	-113 167
	-1 395 389	-1 396 612
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>-</b>	<b>2 839</b>

## Not 16 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Koncern</b>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	132 864 333	127 540 139
-Nyanskaffningar	35 500	2 481 438
-Årets omräkningsdifferenser	-105 250	2 842 756
	<u>132 794 583</u>	<u>132 864 333</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-45 824 579	-40 985 737
-Årets avskrivning enligt plan	-4 137 438	-4 224 430
-Årets omräkningsdifferenser	49 261	-614 412
	<u>-49 912 756</u>	<u>-45 824 579</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>82 881 827</b>	<b>87 039 754</b>
Taxeringsvärde byggnader:	26 753 000	26 753 000
Taxeringsvärde mark:	7 124 000	7 124 000

## Not 17 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Koncern</b>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	52 175 512	49 381 724
-Nyanskaffningar	4 077 501	14 598 545
-Avyttringar och utrangeringar	-	-11 804 757
-Omklassificeringar	519 549	-
	<u>56 772 562</u>	<u>52 175 512</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-35 608 177	-46 736 171
-Avyttringar och utrangeringar		11 804 757
-Årets avskrivning enligt plan	-2 062 537	-676 763
	<u>-37 670 714</u>	<u>-35 608 177</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>19 101 848</b>	<b>16 567 335</b>
<i>Maskiner som innehas under finansiella leasingavtal ingår med följande belopp:</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>

## Not 18 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Koncern</b>		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	80 173 587	80 501 377
-Nyanskaffningar	1 229 395	2 649 571
-Avyttringar och utrangeringar	-23 205	-5 849 887
-Omklassificeringar	-	754 425
-Årets omräkningsdifferenser	-94 830	2 118 101
	<u>81 284 947</u>	<u>80 173 587</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-62 731 527	-63 339 589
-Avyttringar och utrangeringar	23 205	5 633 000
-Omklassificeringar	-	-150 883
-Årets avskrivning enligt plan	-3 575 015	-3 448 678
-Årets omräkningsdifferenser	119 768	-1 425 374
	<u>-66 163 569</u>	<u>-62 731 524</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>15 121 378</b>	<b>17 442 063</b>
<i>Inventarier som innehas under finansiella leasingavtal ingår med följande belopp</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>

## Not 19 Pågående nyanläggningar och förskott materiella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Koncern</b>		
Vid årets början	567 043	47 494
Investeringar	-	519 549
Omklassificeringar	-519 549	-
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>47 494</b>	<b>567 043</b>

## Not 20 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	10 167 290	10 167 290
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>10 167 290</b>	<b>10 167 290</b>

### Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag

Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

Dotterföretag / Org nr / Säte	Andel av justerat EK (kkr) / Andel av årets resultat (kkr)	Antal andelar	i %	Redovisat värde
Oenoforos AB	231 304	5 000	100	4 500 000
556493-9188, Stockholm	13 601			
Carovin AB	25 835	1 000	100	891 000
556672-8670, Stockholm	4 768			
Nordic Sea Winery AB	50 123	1 000	100	1 270 000
556604-0480, Stockholm	-4 032			
Senses Wineclub Sweden AB	867	1 000	100	100 000
556731-0767, Stockholm	3			
Vini Buoni AB	1 272	50 000	100	50 000
556928-2782, Stockholm	-167			
Vintedge AB	3 668	30 000	60	30 000
559129-5653, Stockholm	-58			
Mare Magnum s.r.l.	15 612	600	60	257 958
01263040527, Italien	3 318			
Vini Bella Terra s.r.l.	-14 464	1 000	100	3 068 332
10438981002, Italien	503			
				<b>10 167 290</b>

### Not 21 Andra långfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Koncern</b>		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	520 173	4 276 949
-Tillkommande fordringar	12 039	
-Omklassificeringar	4 439 225	-4 392 168
-Årets omräkningsdifferenser	-147 940	635 396
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>4 823 497</b>	<b>520 177</b>

### Not 22 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Koncern</b>		
Förutbetalda hyror	1 609 340	1 768 221
Förutbetalda försäkringspremier	84 221	359 703
Övriga förutbetalda kostnader	3 606 055	7 881 400
Upplupna ränteintäkter	204 305	69 519
Övriga upplupna intäkter	3 050 983	2 724 795
	<b>8 554 904</b>	<b>12 803 638</b>
<b>Moderföretag</b>		
Förutbetalda försäkringspremier	30 831	29 645
Upplupna ränteintäkter	204 305	69 519
	<b>235 136</b>	<b>99 164</b>

### Not 23 Antal aktier och kvotvärde

	2023-12-31	2022-12-31
<i>A-aktier</i>		
antal aktier	1 000	1 000
kvotvärde	100	100

### Not 24 Övriga långfristiga räntebärande skulder

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Koncern</b>		
Långfristiga skulder till kreditinstitut	64 200 000	70 600 000
Belopp varmed skuldposten förväntas betalas		
- mellan ett och fem år från balansdagen	25 600 000	25 600 000
- efter mer än fem år från balansdagen	38 600 000	45 000 000

### Not 25 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 70 600 000 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Långfristiga skulder</i>		
Övriga skulder till kreditinstitut	64 200 000	70 600 000
<i>Kortfristiga skulder</i>		
Skulder till kreditinstitut	6 400 000	6 400 000
	<b>70 600 000</b>	<b>77 000 000</b>

### Not 26 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Koncern</b>		
Upplupna lönekostnader	2 525	737 887
Upplupna semesterlöner	7 911 881	7 775 949
Upplupna sociala avgifter	2 100 352	2 135 808
Upplupen alkoholskatt	-	721 754
Övriga upplupna kostnader	2 815 660	2 779 944
Förutbetalda intäkter	422 125	423 354
	<b>13 252 543</b>	<b>14 574 696</b>

## Not 27 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser - koncernen

### Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Skulder till kreditinstitut och garantier</i>		
Fastighetsinteckningar	70 000 000	70 000 000
Företagsinteckningar	125 500 000	125 500 000
	<u>195 500 000</u>	<u>195 500 000</u>
<b>Summa ställda säkerheter</b>	<b>195 500 000</b>	<b>195 500 000</b>

### Eventualförpliktelser

Inga andra förpliktelser förekommer.

## Not 28 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser - moderföretaget

### Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Övriga skulder till kreditinstitut</i>		
	-	-
<i>För koncernföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag</i>		
	Inga	Inga

### Eventualförpliktelser

<i>Borgensåtaganden</i>	2023-12-31	2022-12-31
Borgensåtaganden för dotterföretag	90 520 000	90 520 000

## Not 29 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har inträffat.

## Not 30 Förslag till vinstdisposition

Till stämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserat resultat	59 803 290
Årets resultat	13 126 591
<b>Totalt, kronor</b>	<b>72 929 881</b>

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att:

- till aktieägarna utdelas 10 700 kr per aktie * 1 000 aktier, totalt	10 700 000
- i ny räkning överförs	62 229 881
<b>Totalt, kronor</b>	<b>72 929 881</b>

## Not 31 Styrelsens yttrande till vinstutdelningsförslag

Styrelsens yttrande avseende föreslagen vinstutdelning år 2024 till aktieägarna i Oenoforos Arcadia Ageon AB, org nr 556631-8605

### Utdelningsförslag

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, kronor 72 929 881 disponeras enligt följande:

	<i>Belopp</i>
Utdelning, 1000 aktier x 10 700 kronor per aktie	10 700 000
Balanseras i ny räkning	62 229 881
<b>Summa</b>	<b>72 929 881</b>

### Motivering

Bolagets egna kapital har beräknats i enlighet med svensk lag och bokföringsnämndens uttalanden. Styrelsen finner att full täckning finns för bolagets bundna egna kapital efter den föreslagna vinstutdelningen.

Styrelsen finner även att den föreslagna utdelningen till aktieägarna är försvarlig med hänsyn till de parametrar som anges i 17 kap 3 § andra och tredje styckena i aktiebolagslagen (verksamhetens art, omfattning och risker samt konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt). Styrelsen vill därvid framhålla följande.

### Verksamhetens art, omfattning och risker

Styrelsen bedömer att bolagets egna kapital efter den föreslagna vinstutdelningen kommer att vara tillräckligt stort i relation till verksamhetens art, omfattning och risker. Styrelsen beaktar i sammanhanget bland annat bolagets historiska utveckling, budgeterade utveckling, investeringsplaner samt konjunkturläget.

### Konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt

#### *Konsolideringsbehov*

Styrelsen har företagit en allsidig bedömning av bolagets ekonomiska ställning och dess möjligheter att på sikt infria sina åtaganden. Mot denna bakgrund anser styrelsen att bolaget har goda förutsättningar att ta framtida affärsrisker och även tåla eventuella förluster. Planerade investeringar har beaktats vid bestämmandet av den föreslagna vinstutdelningen. Vinstutdelningen kommer heller inte att negativt påverka bolagets förmåga att göra ytterligare affärsmässigt motiverade investeringar enligt antagna planer.

#### *Likviditet*

Den föreslagna vinstutdelningen kommer inte att påverka bolagets förmåga att i rätt tid infria sina betalningsförpliktelser. Bolaget har god tillgång till likviditetsreserver i form av bankmedel och placeringar.

#### *Ställning i övrigt*

Styrelsen har övervägt alla övriga kända förhållanden som kan ha betydelse för bolagets ekonomiska ställning och som inte beaktats inom ramen för det ovan anförda. Därvid har ingen omständighet framkommit som gör att den föreslagna utdelningen inte framstår som försvarlig.

## Underskrifter

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska signatur

Panagiotis Soldatos  
Styrelseordförande

Alexander Soldatos  
Verkställande direktör / Styrelseledamot

Gustav Soldatos  
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur  
BDO Mälardalen AB

Hans-Ulric Josefsson  
Auktoriserad revisor



# Document history

COMPLETED BY ALL  
26.06.2024 23:39

SENT BY OWNER.  
Peter Hamberg • 26.06.2024 14:52

DOCUMENT ID  
BJgjZy9KUC

ENVELOPE ID.  
HJiZ19FUC-BJgjZy9KUC

DOCUMENT NAME

2023 Årsredovisning Arcadia slutgiltig version innan signering.pdf  
29 pages

## Activity log

RECIPIENT	ACTION	TIME STAMP (CET)	METHOD	DETAILS
1. Alexander Mikael Soldatos alexander.soldatos@oenoforos.se	Signed Authenticated	26.06.2024 16:18 26.06.2024 16:17	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1988/09/29) IP: 85.30.142.23
2. Gustav Filip Soldatos gustav.soldatos@oenoforos.se	Signed Authenticated	26.06.2024 16:24 26.06.2024 16:23	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1992/07/19) IP: 85.30.142.23
3. Panagiotis Soldatos tsoldatos2@gmail.com	Signed Authenticated	26.06.2024 16:29 26.06.2024 15:27	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1959/04/10) IP: 83.185.91.50
4. HANS-ULRIC JOSEFSSON hans-ulric.josefsson@bdo.se	Signed Authenticated	26.06.2024 23:39 26.06.2024 23:38	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1966/12/18) IP: 62.20.164.132

\* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

## Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.  
Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR  
compliant



eIDAS  
standard



PAdES  
sealed
